KRAJ

Petersburg, 3 (16) września 1904 r. Nr 36
Kronika sądowa.
Policja oskarżyła współpra-

cownika gazety «Jużn. Obezr.» p.
Herca – Winogradskiego o niepo-
słuszeństwo wobec władzy, za to,
że ten nie zgodził się opłacić po-
datku szpitalnego, który zeń ścią-

gała policja. P. Winogradski twier-
dził na sądzie, że należąc do zawo-
du wolnego, nie jest obowiązany
do płacenia tego podatku, pobie-
ranego tylko od klasy robotniczej.
Sędzia pokoju p. Winogradskiego
od odpowiedzialności uwolnił.

Petersburg, 17 (30) września 1904 r. Nr 38
Kronika sądowa.
W zjeździe sędziów pokoju w

Warszawie już funkcjonuje obrona
bezpłatna nieletnich przestępców;
obrońcy, którzy się podjęli tego za-

dania, otrzymują odpowiednie za-
wiadomienia od stałego członka
zjazdu. Obecnie projektowanem
jest urządzenie takiejże obrony dla
nieletnich u sędziów pokoju.

Petersburg, 15 (28) października 1904 r. Nr 42
Osobiste.
Pius X udzielił p. Marjanowi

Śmiarowskiemu, adwokatowi z

Łomży, odznakę Krzyża Srebrne-
go Pro Ecclesia et Pontifice.

GAZETA SĄDOWA WARSZAWSKA

Warszawa dnia 28 Sierpnia (10 Września) 1904 roku Nr 37
~ Pisaliśmy w swoim czasie,

że w III wydziale tutejszego sądu
okręgowego stale zamykane są
drzwi w czasie posiedzeń. Zapew-

Warszawa dnia 4 (17) Września 1904 roku Nr 38
Kronikarz „Gazety Polskiej”

pan Z. D., wspominając w Nr 250 z
d. 10 Września r. b. o kongresie
prawników niemieckich w Insbruc-
ku, tegoż dnia otwartym, ubolewa
nad nizkim poziomem nauki prawa
u nas w porównaniu z Niemcami.
Słuszne są jego uwagi, lecz niektóre
argumenty zdradzają małą znajo-
mość przedmiotu.

To
też, gdyby takich książek było
dużo, nie mielibyśmy prawa żalów
zawodzić.

Lecz i tak, jest wprawdzie nie
dobrze, atoli położenia za zupełnie
rozpaczliwe uważać niepodobna.
Już widać przebłyski, zapowiada-
jące lepszą przyszłość.

Warszawa dnia 11 (24) Września 1904 roku Nr 39
Kwestyja, czy może obrońca

czytać swoją mowę wobec sądu z
rękopisu wynikła w czasie posie-
dzenia sądu okręgowego w Ural-
sku.

Prezydujący, zauważywszy w
toku mowy obrońcy, że ten czyta
ją z notatek, przerwał mu w środ-
ku przemówienia i oświadczył, iż
wobec sądu nie wolno obrońcy
czytać z notatek poprzednio
przygotowanej mowy, dozwolo-
nem zaś jest tylko używać kon-
spektu dla pamięci.

Warszawa dnia 18 Września (1 Października) 1904 roku Nr 40
~ Jednocześnie z wydaniem

w cesarstwie nowelli o poprawie
losu dzieci nieślubnych wykreślo-
ny został z kodeksu karnego art.
994, jako zbyteczny. Aczkolwiek
nowelli tej do Królestwa nie
wprowadzono, jednakże w myśl
orzeczenia senatu przepis o po-
ciąganiu do odpowiedzialności za
pożycie nieślubne wraz z następ-
stwami cywilnemi o alimentach
przestał i u nas obowiązywać.

Z zapewnie-
niem stałego uposażenia rejentom
łączyłby się ich podział na okręgi;
trudno zaś wyobrazić sobie, aby
można było zniewolić strony do
zwracania się do narzuconego so-
bie rejenta. Pamiętać trzeba, że
idzie tu o czynność dobrej woli, z
którą przymus nie ma nic wspól-
nego. Wątpimy też, czy poroniona
ta w zasadzie myśl znajdzie popar-
cie.

Warszawa dnia 16 (29) Października 1904 roku Nr 44
~ Czytamy w „Kuryjerze

Warszawskim”: „Niejaki S. R.,
występujący jako pełnomocnik w
sprawie cywilnej, na zapytanie

sędziego, ile razy stawał w tym
roku w charakterze obrońcy, od-
rzekł: „Po raz pierwszy, panie
sędzio!”.

Po kilku pytaniach za-
danych, „obrońcy”, sędzia pokoju
doszedł do wniosku, że staje on
istotnie nie po raz pierwszy, wobec
czego usunął go od sprawy i zapo-
wiedział, że zawiadomi prokurato-
ra o pociągnięciu R. do odpowie-
dzialności z art. 943 kod. kar. za
fałszywe zeznanie przed sądem”.

Warszawa dnia 23 Października (5 Listopada) 1904 roku Nr 45
~ W dniu 29 Października r.

b. ogólne zebranie wydziałów
sądu okręgowego w Warszawie
obradowało nad znanem poda-
niem adwokatury przysięgłej w
przedmiocie uchylenia rozporzą-
dzenia p. Rożdziestweńskiego, wi-
ceprezesa sądu, o zamykaniu
drzwi w czasie posiedzeń sądo-
wych.